地域元気宣言の

令和６年４月５日

各 位

京都北都信用金庫

株式会社タムラさまとの

サステナビリティ・リンク・ローン（第１号）の契約締結について

京都北都信用金庫（理事長 藤原健司）は、脱炭素化社会の実現に向けた取り組みの一環として、

株式会社タムラさまとサステナビリティ・リンク・ローン（以下、本商品）の契約を締結いたしま

したのでお知らせします。なお、本件は当金庫の第１号案件です。

本商品は、京都府が構築した「京都ゼロカーボン・フレームワーク※」の枠組みを活用し、ＣＯ

２排出量の削減目標の達成状況と金利等の融資条件が連動し、達成時に優遇条件を適用する「脱炭

素に特化した」融資商品であり、脱炭素化に取り組む地域企業に対し、脱炭素化に向けたアドバイ

スに加え、資金調達面での支援を行います。

当金庫は、地域金融機関としての責任を果たしつつ、地域のお客さまと共に脱炭素化社会の実現

に貢献してまいります。

※本フレームワーク自体が、各種基準に準拠した内容である旨の第三者評価を株式会社日本格付研究所（ＪＣＲ）から受けて

いるため、本商品をご利用された融資は全て国際基準に適合し、第三者評価に要する費用・手間が不要になります。

記

１．融資取組先の概要

会  社  名 株式会社タムラ

所  在  地 京都府京丹後市大宮町字周枳１５０８番地

代  表  者 田村 宣人

設    立 １９７１年１０月

事 業 内 容 医療用器具、半導体製造装置、産業機械等の金属部品製造業

２.脱炭素の取り組み内容

太陽光発電および再エネ電気メニューによる電気調達にてＣＯ２排出量を削減する。

以上